
PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
OVERNODO 

ESTADO Do CEARÁ 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 1\12. Sl-TP016/20 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho de 2020, às 10:00 horas, estando presentes os 

integrantes da Comissão de Licitação de Nova Russas, os Senhores, Paulo Sergio Andrade 

Bonfim - Presidente da CPL e seus membros: Antonio Herminio Veras de Araújo - Membro 

Suplente e Antonia de Maria Porfirio, reuniram-se para a realização de sessão pública de 

licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2 SI-TP016/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO 
DE UM CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO 
BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. O Presidente deu início à sessão 

convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de 

habilitação e propostas de preços, respectivamente. Após isto, os licitantes entregaram os 

envelopes A e B. Participam do processo as empresas: 01. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI, 

inscrita no CNPJ n2 16.807.221/0001-06, sem representante; 02. TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES 

EM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n2  32.885.450/0001-03, sem representante; 03. 

SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n9  21.181.254/0001-

23, sem representante; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ n2  

28.323.363/0001-87, sem representante; 05. R 5 M PESSOA EIRELI, inscrita no CNPJ n9  

33.159.524/0001-89, sem representante; 06. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E 

LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ ri2  12.044.788/0001-17, sem representante; 07. 

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  

27.583.854/0001 -02, sem representante; 08. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2  17.895.167/0001-60, sem representante; 09. A. A. DE SOUSA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ ri2  12.143.573/0001-53, sem 

representante; 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n2  

10.932.123/0001-14, sem representante; 11. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ n2  11.107.498/0001-02, sem representante; 12. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, 

inscrita no CNPJ n2  24.332.350/0001-13, sem representante; 13. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ n9  12.904.558/0001-80, sem representante; 14. A & V PROJETOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nQ 06.981.069/0001 -20, sem representante; 15. 

Q 	MARTINS FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ n2  27.245.657/0001 -75, sem representante; 16. LIT 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  26.592.136/0001-21, sem 

representante; 17. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n9  11.952.190/0001-63, 

sem representante; 18. A82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI, 
inscrita no CNPJ n2  18.777.967/0001-40, sem representante; e 19. J. S. SINDEAUX NETO 

EIRELI, inscrita no CNPJ n2  23.463.259/0001-74, sem representante. Após análise, chegou-se 

ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 01. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 02. 

TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 03. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E 
LOCAÇÕES LTDA; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 06. ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 07. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 08. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. A. A. DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 11. RM 
EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI; 13. R CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI; 14. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 16. LIT EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA; 17. MILLENIUM SERVIÇOS EÍRELI; 18. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; e 19. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, por atender as exigências do 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Cenko 
88 3672-6330 J CEP 62.200-000 
www nn'arulççic rp nnv hr 



í%dge 'D6í Tfim 
/ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
GOVERNO DO 
ESTKDO o0EARÁ 

edital. EMPRESAS INABILITADAS: 05. R 5 M PESSOA EIRELI, por deixar de apresentar em 

conformidade com o edital a Declaração expressa do responsável técnico da empresa que 

configura no CREA, de que tem conhecimento da inclusão do seu nome como Responsável 

Técnico da Empresa no caso de execução desta obra, deixando de atender ao item 4.2.4.6 do 

edital; e 15. MARTINS FARIAS LTDA, por deixar de apresentar o Balanço Patrimonial sem a 

inclusão dos termos de abertura e encerramento na forma da Lei, deixando de atender ao 

item 4.2.5.1 do edital. Após isto, o Presidente da Comissão de Licitação resolve abrir o prazo 

recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n2 8.666/93. Nada mais a ser feito, é 

declarada encerrada a sessão. Nova Russas/CE, 22 de junho de 2020. 

   

0 	 tA&as 4ccci*3. 
erminio Veras de Araujo - 

Membro Suplente CPL 

o 

  

Antonia de Maria ir iri' 

Membro da CP 

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000 
www nn',ar' iççA ç r, nnv hr 	AL 



PREFEITURA DE 

NOVA RUSSAS 
Govuu4o ro 
Es'aDo oo CEARÁ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação 

torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N2  SI-TP016/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO E REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM 

NOVA RUSSAS - CE. EMPRESAS HABILITADAS: 01. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 02. TM 

INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 03. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E 

LOCAÇÕES LTDA; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 06. ABRAV CONSTRUÇÕES 

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 07. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 

EMPREENDIMENTOS LTDA; 08. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. A. A. DE SOUSA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 11. RM 

EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. SÓ CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI; 13. R CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI; 14. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 16. LIT EMPREENDIMENTOS E 

SERVIÇOS LTDA; 17. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; 18. AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; e 19. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, por atender as exigências do 

O 	edital. EMPRESAS INABILITADAS: 05. R 5 M PESSOA EIRELI e 15. MARTINS FARIAS LTDA. 

Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n9  
8.666/93. Nova Russas-CE, 22.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Objetiva, 

Publicar este aviso para circular dia 26.06.2020 nos seguintes meios: 

- Diário Oficial do Estado do Ceará; 

- Diário do Nordeste. 

o 

Rua Padre Francisco Rosa. 1388- Centro 
88 3672-6330 1 CEP62.200-000 
WWM flflVfl TÇÇRÇ r4 ÇÍ hr 	Ak 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

CNPJ: 07.993.43910001-01 j CEP: 62.200-000 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇÕS:SI-TPOO16/20/2020 - TIPO: MENOR PREÇO 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da 
fase de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°  SI-TP016/20, cujo objeto 
é a CONSTRUÇÃO DE UM CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA DE SÃO 
FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. EMPRESAS HABILITADAS: 01. 
ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI; 02. TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA: 03. 
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA; 04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA 
EIRELI; 06. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; 07. MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; 08. 1 P N - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 09. 
A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 10. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 
11. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. só CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI; 13. R 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 14. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; 16. LIT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA; 17. MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI; 18. AB2 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; e 19. J. S. SINDEAUX NETO EIRELI, por atender as 
exigências do edital. EMPRESAS INABILITADAS: 05. R 5 M PESSOA EIRELI e 15. MARTINS FARIAS 
LTDA. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, Inciso 1, alínea "a" da Lei n°8.666/93. Nova 
Russas-CE, 22.06.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 26/06/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - SI-TP001612012020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.phP?id=468.  

o 	 Nova Russas/Ce, 26 de Junho de 2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Nova RussaslEI 
Rua: Padre Francisco Rosa, N°  1388- Centro - Nova Russas-Ce 

cNPJ. 07.93.439/0001-01 1 CEP: 62.200-000 

Link direto 

ww novarussas.ce.gov.bt/Iicit30H5taPhp' 468  

Página(s) 1 de 1 
a Licitação 



d
n
  
C
o
n
tr
at
o
 	
1
4 '
 

ra
ul
 d
c
  
u
n
a
u
m
i
n
f
l
 

 

o 
11 

 

 

oo 
OL 	.?1 

. 	
-ø 

8 •D> ojV 

- 	giInUua 
0) u dO) 

.1 qhnian 
0)  ai 

x E.E8 

- 	O) 	O) 

i - 	. 
cø 

O) E 

	

8h °- a-t 	o 
8 

a ct 

I Ill1ll ¶- &8- 

  

  

  

  

  

     

E
s
t
ad
o
  d
o
  C
o
a
r
a
  
P
r
e
f
ei
tu
ra

  M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  M
o
n
i
n
h
o
s
  
-
 A
v
i
s
o
  d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
  
-
 T
o
m
a
d
a
  d
e
  

P
r
e
c
o
s
  1
4'
 

2
0
2
0
 
G
6
,2
4
.0
0
1
.
  O
b
3
e
io
,  
C
o
n
tr
at
aç
ã
o
 d
e
  
e
m
p
r
es
a
 
,a
ra
  
e
r
e
c
u
çA
o
  d
a
  
o
b
m
  d
o
  

C
o
n
a
lr

uç
ân
 .h
u
  
u
e
'c

,  o
  j
o  
mi
  i

s  
ri
a  
S
o
c
e
n
  o
  i
,I
u.

u.
ci

p;O
  d
e
  F
ii
nq
ii
a/
 '
i
 
.
.
 
	

e
  
l.
a
i
4
V
3
  r
  

d
a
  
3
 
d
a
  
t  
h
n
  
J
 '
 

,'
ii

 	
1
4
  C
'
1
2
U7

l)
  
'a

s  
0
9
,O
O
h
s
  
fs
&
e
rr
l
o
  E
C
 6
.
  
m

nc
e
r
 s
er
 a
c
c
u
,r
'
d
n
  1
 

ja
d
e
  d
a
  d
a
ta

  
,
-'
,
n  
-
a
ia
  
r
a
ç
ã
o
.
  
n
o
  t

ro
ra
n
o
  d
o
  e
x
p
ad

ie
ri
l
e
  '
n
o
  ,

rh
ac
o
  
F
e
rn
a
n
d
o
  
F
r
a
n
ç
a
  

S
ii

va
i
r
s
-
P
r
e
s
d
e
n
te
d
a
 

04 
°€ 

E
s
ta
d
o
  d
o
  
C
e
a
r
a
  
-
 C
o
n
s
o
r
c
io
  
P
u
bl

ic
o
 d
e
  
S
a
ú
d
e
  
d
a
  
M
t
c
r
o
rr
e
q

sa
o
  
d
o
  
L
i
m
o
e
ir
o  
d
o
  

N
o
rt
e  
.
C
P
S
M
L
N
.
  O
 C
o
n
s
o
rd
o
P
ú
b
li
co
  d
e
  S
a
ú
d
e
  d
a
  M
i
c
r
or
re

g.
)
o
  d
a
  L
im
o
ei

ro
d
o
N
o
l
a
  -
 

C
P
S
M
L
N
.
  a
ti
av
o
s
 r
)
  
C
o
n
'
as
ao
 d
e
  L

ic
it
aç
ã
o
  
lo
ca

li
za
d
a
  
n
a
  R
u
a
  
al

ap
n
le
a
n
  
N
u
n
c
a
  M
a
ta
.  

sr
n'
,  
o
a
rrr
o
  J
os
é
 S
u
r
d
a
s
,
  L
ir

ri
cr
ei
ro
d
o
 N
o
r
te
-D
e
,
  c
o
m
u
n
ic
a  
a
o
s
  i
nl

er
n
s
s
a
o
o
s
  u
u
o
 ir
a  
di

a  
l
4
j
  

d
e
  j
u
l
h
o
  
d
a
  2
0)
0
 
a
s
  1
1
9
00
 

n
or
a
s,

  
a
br

ir
á
 li
ci
t
a
ç
ão
  n
a
  r
no
d
a

1id
a
d
e
  T
o
m
a
d
a
  
d
e
 P
r
a
ça
s
  

0
0
1/
2
0
2
0
 c
o
o
  
o
b
1e
$
o
  
é
 a
  
c
o
n
tr

at
aç
ã
o
 d
a
  
p
r
e
tt

aç
a
o
  
a
o
  
s
o
rv

iç
o
s
  
0
0
 a
s
s
e
s
so
r
a
  
e
  

co
n
s
u
lt
or
i a
 tp
cn

io
a
  
d
e
  
a
p
oi
o
  
a
d
m
in
is

tr
a

ti
vo
  j
u
n
ta

  
a
o
 C
o
n
s
ó
r
r
o
 P
ú
b
li
co
  
d
o
  
S
a
ú
d
e
  
d
a
  

M
i
o
r
,r
r
e
gi
ão

  d
e
  t

.
r'
o
oi

ro
 d
o
  N
o
n
o
  
-
 C
P
S
M
L
N
I
  5
)
 
ed
it
al

  p
e
c
a
r á
 s
er
  r
ei

 r
od
o
  
n
a
  C
o
m
is

sã
o
  

d
e
  l
ic
it

aç
ã
o
  
n
n
n
rv
ia
i  
eç
a
  
a
c
i
ma
,
  r
uo
  h
o
rá
ri

o  
d
e
  
e
x
pe
d
ie

nt
e  
a
o
  p
u
b
li
co
  
o
u
  
pe

lo
 	c
o
rt
a
i
 d
o
  

T
C
E
-
C
E
 	
ta
tp
  i
h
v
5
45
  i
ce
  c
o
  g
o
v
br

fl
ic
il
ac
o
e
s-
  
L
i
m
o
e
ir

o  
d
o
  
N
o
r
t
o
-C
e
,
  
2
6
 d
e
  J
u
n
h
o
  
d
e
  

2
0
2
0
 h
a
lo
  d
o
  N
a
s
c
i
m
e
n
to

  F
a
r
ia

s
-
 P
r
e
s
i
d
e
nt

e  
d
a
  C
o
m
i
s
sã
o
  d
e
  L
ic

it
a
ç
ã
o
.
 

 

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
o
a
i
a
  '
P
r
ef
ei
tu
r
a
 M
u
n
ic
ip
a
l
 d
e
  C
o
r
e
a
ú 
- A
v
i
s
o
  d
e
  L
ic

it
aç
ã
o
  -
To

rn
a
d
a
  d
e
  P
r
e
ço
s
  

N
'
 

0
0
1/
2
0
2
0
 
-
 £
0
14
0.
  
O
 ti
ti
n
ci

pi
o
  d
a
  C
or
o
a
)
,
  A
tr

av
é
s
  d
e
  s
ua
  C
o
ri

ii
s
sá
o
  P
e
ri

nt
a
n
o
ri

e 
as

  L
ic

it
aç
ã
o
  

to
rn
a
  p
O
b
ic

o  
q
ue
  
3
 
e
n
co
n
tr
a  
a  
dl

s,
o
s
çá
o
  d
oa
  
n
te

rs
.s
sa
d
O
s
  o
  [
d
 

'l
ei
 n
a  
m
o
ca
at

id
a
d-
n  

T
om
a
d
a
  o
e
  

P
i
e
ço
s
  N
;1
10
11
i0
Z5
  
-
 [ 
uL
j
C
,
  s
e
na
d
o
  D
sa
O
iO
a  
m
a
rc
ad
a
  I
s
e
a
  ,)
 

di
a  

lI
0
  i
n
u
n
d
a
  
L
t2
3,

  
a
,
  1
0
  
0)
11
.  

c
o
lo
 0
0/
e
lo

  é
 a
 	c
o
n
tr
a
t
a
ç
ão
  d
e
  s
er

vi
ço
s
  d
e  
'
al

ta
ri
st
a
  e
  a
m
p
li

aç
ã
o
  u
1 1
 u
n  
-l
ad
e
a
  e
sc
oi

ri
ra
s
  d
a  

re
d
e
  

pú
b
i
ca
  r
Tw
n
p
aa
l
 ia
  a
c
o
rd
o
 	o
aa
  P
ro

je
to

  b
a
ai
c
o
,
 

 d
e
  r
es
po

ns
ra
or
t
d
ad
e
 d
a
  
S
er

re
la
n
a
  M
u
nr
o
p
ai

 o
',

  

E
d
u
c
a
çã
o
  
d
o
  
M
u
ni

ci
pi

o  
d
e
  
C
o
re
a
u
  
O
 
r
e
le
nd
o
  
Ed
it

a1  
p
od
o

ral
 
s
er

  
a
t
q
u
d
i
o
  
n
o
  
Si
to
  

h
'l
pJ
/r

nu
'm

ci
or
os
  I
ce

 ce
 g
ov

bn
li

iC
it
ac

oa
a
'
 

c
o
ni

ci
m
i
a
 	

14
.4

1/
2
31
5
  
e
 n
a
 
s
e
l
a
 d
e
  
C
o
m
i
s
sã
o
 0
0
 

L
a
  l
aç
â
n
  l
oc

al
iz
a
d
a
 n
a
  A
v
e
ni
d
a
  P
o
m
 J
o
sé
 5
5
,
  C
e
n
tr

e,
  C
o
re
a
Y
C
E
,
  h
n
ná
n
o
  d
e
  C
O
O
 
a
s
 3
2
  (
E
h
 
2
5
 

d
e
  J
u
n
h
o
  d
a  
zo
z
o
.J
o
a
#
  
M
u
d
a
  M
o
r
ei
ra
  F
i
l
h
o
.
  P
re
s
i
d
e
nt

e  
d
a
  C
P
I
-
 

PU
 

E
s
ta
d
o
 

Es
tad

o  
do
 	C
oa

ra
  

Pr
ef
eit

ura
  M
un

ici
pa
l
 de
  C
ed
ro

  -
 Ex
tr

ato
  C
on

tra
tu

al
 O
 Mu

nl
clp
b  

da
  

Co
dio

rt
E,

  a
lra

ré
s  r

ia
  S
e1
xe

lar
la  

do
  Tr

ab
al

ho
  e
  As

sr
stê
nc

io  
So
cia
l t

on
el
  p
ub

iu
m  
o  
esb

at
o  d

o  
Co
n&

at
oN
1
6O
6 rn

1,1
20
20

G4
,d
eo

IT
en

te
do

°r
a9
â0
E
 etr
ãn

rc
on
°
 19
05
.0

112
02
0-
04

.o
iJo

ob
iet

o  
ea

  a
qui

si
ção
  d
e  
um
as
  e
  co

nt
rat

açã
o  d

e  
se
rv
iç
os  f

t,n
orá

no
s  
pa
n  

o 
pr

og
ram

a  
de
 	

el
lo  

be
n

os
  

ev
en

tu
ais

  d
a  
Se
n'

ets
ria

  d
o  

Tr
ab
alh

o  
e  
Aa
sls

tén
oe
  S
oc

ial
 c
o  
Mu

ni
cíp

io  
do
  C
ed

ro
  -
 CE
.  

Co
.w
at

ant
e  
So

cr
eta

ra
  d
a  

"r
ab
a  h

o  
e  
As
ss

tô
no
a  
So
cI

al
 Co
nfl

iet
aij

d.  
Ro

ps
on

  F
rut

uo
so
  

Se
re
na

  (A
la
pe
ci  
As

ist
ón
U a

  [
am

ida
,
 

Pa
dr
e  C

'ol
,  p
es

so
a  j

urd
.c
a  d

a  d
ire

ito
  o

r+v
ad
o,
  in

soa
ma  

no
  C
NP

J 
so

b o
  a  
'0
7 
99
36

13
/00

01
-I
S,
  co
m  

sed
e  a

  Tr
av

es
sa

  1
5
 de
  N
ov

om
bio

.  2
4e  

ao
-  C

en
tro

.  
Ce

dr
o  
-
 C
E
 CE
P '
 

63
40
0-0

30
,  n

es
ta  

at
o  r

ep
res
an

tad
a 

po
r  
Ro

ps
cai

  F
rut

uo
so

  B
ez

e rr
a.  

pr
op

ris
tár

ta
.  d
e  
PC
 n

a 
9 1
21

75
85
.  $
SP

/C
S,

  a
  C

PF
 n

.' 
23
3.2

51
78

3-9
1
 Va
io ,
  G
lo

ba
l
 do
 

Co
ntr

ate
  P
5 1

16
 65
0,0

0 
ca
nt

o  e
  de

za
ss
ei

s  m
i(,

  sa
is
can

lot
 e  
on
qu
en

ta 
rea

is)
  D
aV

mg
ãn
cia

'A
tà 

ai
 de
  d
oz
em
or

o  
da
  2
02
0
 oi
de

na
da

l'a
  d
e  
De

sp
os

as
;  

Lt,
oa

na
  V

ie
ira
  M
ar

qu
es
  M
an

a  
- 

Se
cr

etá
mia

  d
o  

Tr
ao
al

ho
  e
  ,A
as
slé

nc
la  

So
cia

l.  
Ce

dr
o-C

E.
  I
S d

o  
ju
nh

o  
de

  2
02
0.
  F
ran

ci
sc

o  
An

to
ni

o  M
an
a  
Co

rre
ia  
Co
st

a  -
 Pr
es

id
en

te  
da

  C
PU
 

Es
ta
do

  do
  C
ea

rá
 -
 Pr
efe

itu
ra
  M
un

ici
pa
l d
e  B

oa
  V
ia
ge
m.

  At
ra

vé
s  d

a  S
ac

re
lár

ta
 do
  tr

ab
alh

o  
e  

As
ss

té
no

a  5
00
31
' to

ma
da
  de

  P
re

ço
s  1

4'
 

20
20
 04
.36
 2.T
P.

  O
b1
et

o'
 

Co
ni
mi

açã
o  d

e  
em

pr
es

a  
pa

ra  
pr

est
ar  

50
*
05
 de
  re

for
ma
  d
a  
Ce
ns
o  
co
  R
of

erà
no

a  
da
  M
ai

slé
nc

ia  
$o

oa
 -
 CR
AS

 1.  
ac

uao
oã
 Ru
a  
Ma

na
  d
e  N

az
aré
 Be
ze

rra
,  1

0,
  Vi

la  
Ho

lan
da
  -
 Be
,
 

 V.
a'
orn
iC

C A
 Co
m

iss
ào
  d
e  

Lid
ia

çã
o  

com
un

ica
 ao
s r

ler
c's

sad
os
  qu
e  s

sta
rã 

ab
nn
do

  as
  Pr

op
os

ta
s  r

ef
er

en
te

  
es

ta  
Li
da
çã
o  

no
  di

a  2
0 d
a  j

un
ho

  ri
a  2

02
0,

  a
s  0

83
Db

 Ma
io
re
s  a

ifo
trn

aç
õe

a.  
no
  b
ol

or  
de

  L
ic
ita
çõe

s  
a p

re
ç a
  

Mo
rs
an
ha
r  J

o s
e  
Câ

nd
id
o,
 	e
l 1

00
,  C

en
tro

,  B
oa
  V
ia

gs
m-
C
C
 de
  s
og

nd
a  
à 

se
sta

-le
ira

,  n
o  

hiO
i*

'lo
 co

  0
6;O

Ola
  a
s  
12
00
h
 Bo

a  v
ia

ge
m-
te

.  2
5
 de
  j
un
ho
  d
a  
20

20
.  A
nt
ôn

io
  R
ai
mu
nd

o  
Al

ex
an
dr
e  d

os
  S
an

lo
s_
  P
re
sid

en
te

  da
CP

L.
  

Es
ta
do

  d
o  
Ce

ar
á-

  P
re

fei
tur

a  M
un

ici
pa
l
 de
  C
or
ea
ú 

- A
vi

so
  d
e  
Ju

lga
m
en
to

 -
 Fa
se

  d
e  

Ha
bil

ita
ção

.  A
 C
R.
,  v

em
  in

for
ma

r  a
os

  in
ter

es
sa
do
s 
o  r

ess
uta

do
  d
o  J

.lg
an

ten
io
  d
a  
Fa
se
  d
a  

He
tel

ila
çã
o d

a  l
ict

aa
o  

na  
mo
al

ida
c0
To
"s
da
 de
  Pr

eç
os

  14
5  0

04i
70
2
0
 IN
FR
A.

  os
lo
 ob
je

to  
é e

  
im

pl
ant

aç
ão  
de

  p
av

ma
ei

i.a
Çã
O e
m  

ped
ra
  to

sc
a,
  c
on

fon
lia

 pr
oje

to,
  e
m  d

iimo
rsa

a  m
oa
s  
do
  D

ist
nto

  
de

At
aq
ue

ni
  d
o  M

un
c  
pc
  d
e  C

or
ea
u/C

o.
  C
cai

'sa
to

  da
  R
ep

as
se
  n
'
 

F  
 '
36
 111
42

.47
  ( U
in

isi
 bo

i  
Dc

is
ar
vo

lvl
me
nt

u  P
.eq

ion
u  

MO
R 

ré
 Gn
om

o  
me
dr
ei

).  
Flo

ami
da
  l
na

oil
r,at

ar
  a
s  
en

up
re

sa
l  

Co
ns

lru
tnr

a  
lir
a  

i o
,nt
nl'

o  1
.  "
DA

.  
5V  

J E
re
ta
s  e

  r
 Ari
lo

n  V
ic

r'
-til
F
 Ha

bil
ita
da
s  á

s  d
em
ai

s  
ta
ma

nt
as
  m
Iar

es-
ai
as

  O
 'as
Sa

do
  ee
lla

rã
 ds
po
ni

ve
l n

a  s
ala

  d
a  C
P
 ta
nc

or
',,
 

 se
-a
  di

vJ
9a
do

  
no

  ca
na
l d
e 	

la
S 
cr
o'
 e
.  
CL

/C
E 
no
  s

iu  
htl

p'/
It"
in

itb
rn

s  '
r  r

a  9
"
 

nr
C.c

ima
(E
o52
 Ft
tan

,io
  

ab
on
o  
o  

pr
82
0  
M
r
 lnl

e'l
mo

s iç
.ao

 	 o
s
  m
uu
no
  p
rc

sne
to  

no
  a
i
 13
9,

  1  
so

  1
 s
ur
ra

  a
".  

Le
i  

[6
59

3.
  G
an

i  '
.io

 li.  
1 i
n'
eny

,ms
iça
  de

  P
oc
ori

sos
  fir
a  

as
lab

elr
aoi

dr 
c' 

cmi
 	
o
s
  Ju
lh

o  2
07

0 
as
  

'
0
 XI
 ts
s  pa

ra
  a
'e
"
 
5
 l
5
  e
ns
el

tpe
s  o

r  
pr
op
os
ta
s  c

.s  
p"
Ç"
s  
Co
ma

u'
CE
.  2
4 d

e  J
un
ho
  d
e  

20
20
-J

os
e
 Ma
ri
a  M
oe

Ira
  F

ilui
o.

Pr
qs

,d
an
te

 da
  C
PL
.  

H 

- 	53 
<o 	O) 

h O 
r 3 	-: ME 

a 

o4" 

- 	553 

, 
k 

e 	gaa 	4U  
E&53o 	

WOocO 

Ht 

a. 
t2C?E 	Oh.•ç0 

a 

!øo93r 	Cat4 	443 

e
s
ta
d
o
 d
o
  
C
e
a
rá
 
-
 P
re

f
e

ri
a
  a
  
M
u
n
ic

ip
a
l
 d
e
  
lr
a
u
ç
u
b
a
  
-
 A
v
is

o  
d
e
  
L
ic
it

aç
ã
o
  
-
P
r
e
g
ã
o
  

E
ie
rz
ô
n
Ic

O  
1
4e
  
2
0
2
0
.0
6
 1
7
.0
1
 A
  
P
'
ef
e'
tu
r
a
 M
u
n
ic

ip
a l
 d
e
  
lr

vs
,ç
u
b
a
 to
'-
a
  
p
u
o

lmc
o
  
q
u
e
  
s
e
  

e
ri
co
rt
ra
  a
 dis

et
  s
  5
a
u
  d
n
s
  I
rl
er
es
s
ad
o
s
  o
  E
ci

ta
i
 d
e
  P
r
e
gã
o
  F
e

trõ
n
  c
o
M
 21
1
20
 
0
6
 
'
7
01
,
q
u
e
  

ce
i
.
 	 o
cm
r
 o
ti

e'
o
 -l
ei
  a
tr
a
c
o
  p
r
e
ço
s
,
  c
o
n
si

gn
a
d
o
e
'
i
 at
a  
p
a
to

  p
r
a
;
  
0
8
1,

  
l
o
o
ze
)
 

 
m
e
s
a
s
,
  o
r
a
  

'
at

ur
a  
e  
l.
to
n
iU
al
 t
i
 s
a
a
c
á
.
 

 

0
.
 
	

o
,
  c
o  

.o
ca
çà
o
  d
e
  r
ná
q
i
i
  a
s
 c
o
p
,a
d
o
ia

s  
e  
co
r
r
po

ta
d
n
i
ss
  

In
d
  
re

sp
o
ss
a
bi
  
d
a
d
a
  m
i
l
  
s
o
e
-c

la
r
a
  
t
e
  
S
a
ú
d
e
  
d
o
  
M
u
ni

ci
zs
o
  
i
s
  
r
a
u
ç
L,
b
ú
  
C
E
 
c
o
n
lo

rm
n
e
  

_n
io

ec
if

ir
s
çã
2
 n
-t

in
a
  r
  o
s
  a
n
o
s
os
  d
o
  i
nd
 t

al
.  
t)
 r

ec
eb
im
e
nt
o
 d
a
s
  r
ir
ip
o
sl

uu
s
  
u

t'
as
é
s
  it
o
  e

le
  d
a
  

d
r
is
a
  d
a
  
o
'
 

t
i
-
a
  e
  L

ei
lé
co
 B
L
L
  
d
a

r-
s
e-
á
 a
  p
a
n
'
 

d
a
al
7
r
o
i
m
 -
 c
e
di
a
  2
6
0
6
,2
0
20
,
  a
té
 a
s
  

'
9
i)
7
i
)3
7
0
 D
a
ta
  d
e
  A
b
e

rt
ur
a
 

 d
a
s
  P
ro
po
s
ta

s  
1
0
07

.2
02
0
 á
s
 oQ
h
O
O
m
n
  
O
 

i;
di
í

I  
a
s
ia
r
;
  
lr
.
o
r
  ,

ni
 n
o
s
  S
il
rs

w
v
w
.b

ll
co
'
n
Pr
ts
 p
rg
  L
ar

  
o
  
,
r
,ra

r  
10
5  
go
r
.b
rn
  
n
o
  
S
e
lo
'
 
d
e
  

in
ti

çã
o
  s
r
i  ,

i,
u
  
'i
a  
tu
e  
P
a
u
lo
  Id
a
s
,'
 

'4
'
 

'
'
92
.  
C
e
n
tr

o.
  i
ra
ij
pa
d
a
/C
E
,
  n
o
  
o

ra
d
o
  d
e
  Y
li
3O
om

nm
n  

as
  
1  ?
hf

l0
mr
n
  
e

m-
.  

li
as
  
'l

a  
e
s
pe
r
a
n
to
  
n
o
n
n'
a
  -
  
a
  
p
a
r

ir  
d
a
  
c
a
ra
  
o
s
  
p
u
p
li
oa
ç
á
o
  d
e
st
a
 A
v
is
o,
  

ir
au
c
u
b
&
C
E
 2
5
 d
e
  j
un
h
o
  d
e
  2
0
20
 
A
n
g
e
ia
  M
a
ri

a  
D
o
r
ot

eu
  S
io
d
rl

gu
e
e 
- P
r
e
g
o
e
ir
a.
  

-

1t
 

C
st

ad
o
 d
o
  
C
e
a
r
a
  

P
r
es

es
tu
ra
  M
u
ni
c
Ip
a
 d
e
  N
o
v
a
  R
u
s
s
as

-  
A
 
r
  
I
sa
  

p
.;b

ri
-
o
;
ru

ai
i
 
vL
 l,s
  l
as

so
  -
la

  h
o
o
lc
aç

il
o
 an
ier

en
te

  a
  
o
il
a)
a
O
  n
a
''
;
 

 l
5n

lii
ir

mi
 

te
' 

S i
.1
P
C
5
8
 2 '
..;
  s

il
o
 	

CI
O
,
 

 a
  .
cs

sn
st

ri
cl

at
  d
e
  u
''

 c
il

çe
ac
ã
o
  e
  r
s'
or
i'
ia
  e
  a
"
 

e,
  o
,
  

-t
a
'
w'
s
i
 

is
  
'a

mn
..
S
â
o
E
"
n
ci
r
-o
 e
m
  
N
o
r
a
  R
a
s
a
r
  
C
E
 E
r
  

1
 l
as
 P
o
n
t
s
 C
n
r
s
lr
uç
o.
1
5
 [
oR
E
i
,
  2
2
 M 
l'

no
u
st
n
a
l
 S
d
m
i
çõ
e
s
  
a
r
  b
l
o
co
'
.:
  

t
o
r
s
tr

.;Ç
nd
tr
s  
S
e
rv

ir
:
,
 
 

L
n
ra
7õ
o
o  
LT
J
A

I  
0
4
,
  V
e
to
r  
G
o
m
o
  d
e
  E
n
g
e
r
n
a
n
'
 

r
tf
lr
uç
&
,v
a  
S
a
r
E
"
'
 

5
 

u
n
o
s
  
e
  
L
o
c
e
ç
ãc
s
 ei
sa
 	

7
,
  
M
a
r
e
I
r
a
  

a.
..
pr
o
o
nd

ii
na

nt
li
s
  
5
7
3
A
 3
5
  
1
 P
 14
 -
 

C
o
n
a
la
uç
õ
e
s
 e
  
S
er

vi
ço
s
  
-
R
EL
I 

1 
,n
n
s
tn

iç
õ
e
a
  
e
  
S
e
rs
mç
io
e  

EI
R
E
 	
'
O
 
V
A
i
 D
o
m-

sm
ru

çd
-
I
a
 tu
  
S
e
rv

ir
I
a
  

E
.
n
çr
0
00
0
r'
wl
t
i
s
 s
pa
E
_
i
 12
.  
S
Ó
 C
o
n
st

ru
çõ
es
 	e
 
- a
çã
o
  E
RR
E
M
  
1 3
 

S
I
 C
o
  

jc
  I
R
E
i
.
  1
4
  
A
d
 V
 Or
oj
ai

na
  e
  C
o
r
st

rt
iç
ci

io
t
  L
T
D
.A
;
  1
6
 LI
I
 E
m
o
nu

em
du

ir
e
lt
rs
s 

'a
ni
a
rn
  S
e
rr

A
d
a
 U
R
E
L

I,
  I
S
  
A
O
?
 E
n
g
e
n
h
a
n
a,
  i
r  
d
u
st

nm
a,

  C
o
m
c
rd
l
o
e
  S
,e
rv
  

Sr
nd
e
a
u
v  
N
a
to

  [
IR
E
L
I.
 	0
01
 a
te
n
d
e
' 
es
 e
o
g
é
n
O
a
a
 0
0
 ce
ia

 Em
o
re
sa
s
 In
,  

O
r
a
s
  n
u  

t'
,l
R
t
-
i
 e
 IS
 't
od

 r
is
  F
a
r
i
a
  L
i
D
A
,
  E
n
w
'm
ra
-s
a
 
ab
a
l
o
  p
-a
zo
  '
ec
,r
  

VO
A.
 In
a
t
o
  
,
  
a
in

.'
a
 	

c
a
  
L
e

i  
r
'
 

5
 6
t
61
93
.  
N
o
v
a
  
R
u
s
a
a
a
-C
E
.
  
22
.0
0
 

.
 

 

- 

E 

-, 
0- c 

- 	- - 



z/uo!zuzu 
	 rreelIura Municipal oe l'OVa flussas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE IIABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase 
de habilitação referente a licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° SI-TP0I6/20, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM 
CALÇADÃO E REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA  DA 
IGREJA DE SÃO FRANCISCO, NO BAIRRO SÃO 
FRANCISCO EM NOVA RUSSAS - CE. EMPRESAS 
HABILITADAS: 01. ZM PONTES CONSTRUÇOES EIRELI: 02. 
TM INDUSTRIAL SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; 03. 
SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, E LOCAÇÕES LTDA: 
04. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI; 06. ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI; 07. MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA: 08. 1 P N - CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI: 09. A. A. DE SOUSA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI: lO. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; II. RM EMPREENDIMENTOS EIRELI; 12. SÓ 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI; 13. R CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS RIRELI; 14. A & V PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA: ló. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA: 17. 
MILLENIIJM SERVIÇOS EIRELI: IS. AB2 ENGENHARIA, 
INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS [IRELI; c 19. J. S. 
SINDEAUX NETO EIRELI, por atender as exigências do edital. 
EMPRESAS INABILITADAS: 05. R 5 M PESSOA EIRELI e 15. 
MARTINS FARIAS LTDA. Encontra-se aberto prazo recursal 
previsto no artigo 109. Inciso 1, alínea "a' da Lei n'8.666 93. 

Nova Russas-CE, 22.06.2020. 

PAULO SERGIO ANDRADE BO.'VFJJf 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador:B4D76F 16 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 29/06/2020. Edição 2478 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no sito: 
http://www.diariomunicipal.com.br/apreccJ  

() 

C) 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°134 1 FORTALEZA, 26 DE JUNHO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Estrato da Ata de Registro de Preços n°20200279- Pregão Eletronico N°2020.03.02.002 
Orcão cjereneindor: Secretaria de Ação Governamental - Morrinhos Cc. Finalidade: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gõnero 
alimenticios perccíveis e não pereciveis para atender as diversas secretarias do Municipio de Morrinhos'Cc. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços -
12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços Registrado: RS 103.505.70 (cento e trás mil, quinhentos e cinco reais e setenta centavos), Empresa 
O. Oliveira V Neto Variedades LIRELI - ME: C.N.P.J. ir 10.616.533/0001-56. representada "este ato pelo Sr(a). Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto. 
Preços Registrado; RS 234.720.51 (dtt,ensos e trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e tim centavos). Empresa: Ti M Paula - ME: C.N.P.J 
n"07.593.62(, 0001-06. representada neste ato pelo Sr(a), Tarcisioiunior Muni, Paula. Preços Registrado: RS 320.004,36 ltre,entose vinte mil, quatro reais 
e trinta e seis centavos). Empresa: E. Bernardo de Souza: C.N.P.J. n°30.406.114 0001-05. representada neste ato pelo Sr(a). Elisangcla Bernardo de Souza 
Sarnanlha Sucllen Carvalho Mariano - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a licitação 
na modalidade Tomada de Preços N° St-TP016/20, cujo objeto é a construção de um calçadão e reforma e ampliação da praça da igreja de São Francisco, no 
bairro São Francisco em Nova RussasTt'EEtDresas Habilitadas: 01, ZM Pontes Construçoes EIRELI: 02. TM Industrial Soluções em Engenharia LTDA:03. 
Sertão Construções. Serviços, e Locações LTDA; 04. Vetor Obras de Engenharia EIRELI: 06. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI: 
07, Mandacaru Construções & Empreendimentos LEDA; 08.1 P N -Conslruções e Serviços EIRELI; 09. A. A. de Sousa Construções e Serviços EIRELI: 
lO. WtJ Construções e Serviços EIRELI: II. RM Empreendimentos EIRELI: 12.50 Construções e locação F.IRELI; 13. RConstrt:ções e Serviços EIRELI: 
14. A & V Projetos e Construções LTDA; ló. Ll'r Empreendimentos e Serviços LTDA:17. Milleniuni Serviços EIRELI: IS. AU] Engenharia, industria, 
Comercio e Serviços EIRELI: e 19. J. S. Sindeaux Neto EIRELI. por atender as exigências do edital. Empresas Inabilitadas: 05. R 5 M Pessoa EIRELI e 
IS. Martins Farias LTDA. Eiscontra-sc aberto prazo reeursal previsto no amigo 109. Inciso 1, alínea "a' da Lei n°8.666/93. Nova Russas-CE, 22.06.2020. 
Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

wn 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Termo de Convocação Assinatura de Ata de Registro de Preço No 2019.08.19.01. A Secretaria 
de Administração e Finanças. em consonância com o do edital do processo licttatõrio na modalidade Pregão Presencial N°2019.08, I9.0I.PPRP, cujo objeto 
é registro de preços x isando futura e eventual aquisição de ulensílios e acessórios de copa e cozinha para atender as necessidades das diersas Secretarias 
do Municipio de Paeajus'Ce. devidamente fundamentada na Lei N°8.666/93, na Lei do Pregão n° 10.52012002, de acordo como resultado da classificação 
das propostas apresentadas. Convocar o representante legal da empresa Ci Vieira de Sotu'a-ME, CNPJ N° 11.318.94010001-40. arrematante do lote 05. no 
valor global de R$ 40.500.00 (quarenta mil e quinhentos reais), para dirigir-se a esta edilidade para Assinatura da Ata de Registro de Preço, no lirazo de 
OS (cinco) dias úteis. O não comparecimento acarretará a convocação da 2 colocada, conforme descrito no Editar. Pacajtis/CE, 25 de junho de 2020. João 

(' 	Esides Fcrreira Rocha - Secretaria de Administração e Finanças - órgão Gereneiador. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -Aviso de Licitação. A Secretaria de Administracao, através da Comissão de Licitação, localizada 
na Avenida João Terceiro de Souza. n°421 - Centro - Pereiro(CE). comunica aos interessados que no dia 09 de julho de 2020. às 09:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Pregão Presencial N°25.06.0112020, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de sistema de gcrencianiento e controle do 
portal oficial do nirnsicipio que disponibilize informações de licitações. convénios, decretos, leis, frota de veiculos, guia da cidade, noticias e LRF (Lei de 
Responsabilidade Fiscal) visando atender a lei de acesso a informação e locação de sistema de gcreneiansenio. emissão e publicação em diário oficial do 
Municipio de Pereiro-Ce, conforme especificações e quantitativos constantes no edital e seus anexos. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação. 
on endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce. 25 de junho de 2020. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Pregoeiro. 

A, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Termo de Apostilamento ao Contrato. A Seerelaria de Saúde e Saneamento do 
municipio de Pereiro-Ce. toma público o Extrato do Termo de Apostilamento ao Contraio n' 11.05.02/2020, resultante do Processo de Dispensa de Licitação 
N° 07.05.01/2020: Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde e Saneamento. Dotação Orçamentária: 1414.10.122.0968.2.083. Dotação Orçamentária 
Adicionada; 1414,I0.122.0968.2.085. Elemento de despesas n°33.90.30.00. Objeto: aquisição de produtos de EPIS e água sanitária de 1 (um) litro. visando  
cnt'rci,tamentn do Coronavims(COV1DI9). Vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias. Contratado: IBM Distribuidora de Material ilospitalar LTDA, 
Valor global de 1(3 82.500.00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). Assina pela Contratada: José Mardilson Bezerra de Moraes. Assina pela Contratante: 
Lui, Bezerra de Queiroz Neto. Pcrtiro-Ce. 01 de junho de 2020. 

********* 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Pereiro - Publicação do Resultado das Propostas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
o resultado da fase proposta de preços alusiva á Tomada de Preço N° 19.05.02/2020, cujo objeto é a reforma e implantação de grama sintética no Estádio 
Municipal de Futebol do Municipio de Pereiro/Ce. tudo conforme anexo 1, dispondo do seguinte resultado: a empresa Bruno Nunes de Freitas - BNF 
Engenharia. CNPJ N' 17.274.179/0001.78. apresentou menor valor entre as concorrentes. valor global de RS 1.532.962.56 ti lum milhão, quinhentos e 
trinta e dois mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis ceniasos). tudo conforme ATA e Mapa Comparativo de preço. A partir desta data fica 
aberto prazo recursal pre' isto no Art. 109, inciso 1. alínea "b" da Lei Federal n" 8,66693 e suas posteriores alterações. Pereiro-CE, 24 de junho de 2020. 
Ermitson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 
004/2020 -A Pregoeira do Municipio torna público que realizará no dia 09 de Julho de 2020, às OSli no Site: tww.bUconapras.org.br,o Pregão Eletrônico 
N°0042020, oriundo do Processo N' 2020,06.26.01, exijo Objeto tia  Aquisição de diversos tipos de equipamentos permanentes, aparelhos e utensílios, 
material de processamento de dados, material hospitalar e mobiliário em geral. de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquei Carneiro. 
tudo conforme especificações comidas no termo de referência constante do Anexo 1 do presente Edital, O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcom-
pras.org.br_e www.icc.gov.bre na sede da Prefeitura, situada na Praça Mariano Aires. S/N°. Centro, Piquct Canseiro-CF,. no período de OSh às 1 lh3omin. 
em dias de expediente normal. a partir da data da publicação deste Aviso. Piquei Carneiro-CE, 26 de Junho de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa 
Lima - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 0123062020-PE. A Comissão 
de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Mierorrcgião de Quixadá-CE torna público para conhecimento dos interessados a realização de Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 0123062020-PE. critério de julgamento menor preço por item, objeto: aquisição de lava roupa industrial elétrica extratora 
20kg. destinados ao atendimento da demanda da Pohclinica, de responsabilidade do Comércio Público de Saúde da Micrurrcgião de Quixadá - CPSMQ, 
cnnfonite especificações comidas no Termo de Referência constanle do anexo Ido edital. Cadastramenio das Canas Propostas: Inicio: 26 de Junho de 2020 
as OShOOmin. Término: 09 de Julho de 2020 ás OShOOmin. Abertura das Cartas Propostas: Início: 09 de Julho de 2020 ás O8h0lmin. Sessão de Disputa de 
Lances: Inicio: 09 de Julho de 2020 às 101tOOmin (Horário de Brasilia). Endereço Eletrônico da Disputa; www.bll.org.br. Endereço Eletrônico onde está 
dispunisel o edital: uwi.bll.org.br, ww.ice.ce.gov.br  e www.cpsmquixada.cuntbr. ,'tiagnalia Silva Calixto da Pascoa - Pregoeira -Quixadã-CE, 25 
de .luntio de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ. O Pregoeiro Oficial desta municipalidade, torna público que se encontra 
disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° TP2020/0O8SME-SECRETARIA MUNICtPAL DE EDUCAÇÃO, que tem 
como objeto Coi,tratação de empresa especializada em Construção Ctvll, para executaras Serviços de Construção de uma Creche Prointineia Tipo 
2. no Distrito dc .ivatama, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Município de Quixadá, com data 
de abertura marcada para o dia 14 de Julho de 2020 ás 09h30min na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Trasessa José Jorge Matias 
Lobo, 13, Campo Velho, Quixadá - Ceará. Informações oeste endereço eletrônico do Setor de Licitação: licitacaoquixada.ce.gov.hr. JOÃO PAULO 
GONSALVES DAMACENO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Prefeitura Municipal de Quixadá - CE. em 24 dejunho do 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação ionia públicoque no próximo dia IS dejulhode 2020 ás 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TPO2I 20. cujo objeto é construção de pórtico na entrada da Cidade de Nova Russas. O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário dc atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas, Nova 
Russas/CE, 26 de junho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 


